9 de julho de 2024 às 10:18

QUEST - (ÓRGÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR) - (DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2024) - (RAMO
AUTO) - (RESERVA 379443) - (ABERTURA 16/07/2024)
negociospublicos@sollievoseguros.com.br
Para: licitacao@patobranco.pr.leg.br

Prezados Membros da Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

Ref.  EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2024

Objeto: Contratação de empresa para serviço de seguro para o veículo oficial Renault Fluence, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato
Branco

                               Sollievo Assessoria & Corretagem de Seguros LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.52.227/0001-00, sede na
Rua Affonso Baroni, 69, na cidade de Curitiba – PR, por seu representante legal infra-assinado, vem à presença de Vossa Senhoria a fim de QUESTIONAR o referido
edital:

 1 - ME/EPP
- Comunico que o edital está exclusivo para microempresa. Sabemos que pela legislação existem benefícios para as ME e EPP, porém no PNCP quando se coloca essa opção, empresas
seguradoras não conseguem incluir sua proposta, não conseguem participar. Diante disto peço a gentileza de retirar da exclusividade exigência ME/EPP.

FELIPE MARCELO PRIGOL
Departamento Comercial de Licitações
Curitiba - Pr • Cep: 82115-230
Sollievo Assessoria e Consultoria em Seguros

      (41) 3501-2415 - 3501-2428 - 3501-
2427

               3501-2441

(41) 99963-9178

negociospublicos@sollievoseguros.com.br
     www.sollievoseguros.com.br

09/07/2024, 13:53 QUEST - (ÓRGÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR) - (DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2024) - (RAMO AUT…

about:blank 1/1

mailto:negociospublicos@sollievoseguros.com.br
http://www.sollievoseguros.com.br/